
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 27

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Guilherme Maluf

• 1º Vice Presidente: Eduardo Botelho

• 2º Vice Presidente: Pedro Satélite

• 1º Secretário: Nininho

• 2º Secretário: Wagner Ramos

• 3º Secretário: Max Russi

• 4º Secretário: Baiano Filho

Membros Parlamentares

• Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho) - PSDB

• Dep. Cel. Taborelli (Pery Taborelli da Silva Filho) - PSC

• Dilmar Dal Bosco (Dilmar Dal Bosco) - DEM

• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD

• Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) - PSB

• Emanuel Pinheiro (Emanuel Pinheiro) - PMDB

• Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris) - PSD

• Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf) - PSDB

• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB

• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR

• Max Russi (Max Joel Russi) - PSB

• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD

• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB

• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) - PMDB

• Saturnino Masson (Saturnino Masson) - PSDB

• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - PMDB

• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD

• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carvalho) - PV

• Wilson Santos (Wilson Pereira Dos Santos) - PSDB

• Zé Carlos do Pátio (Jose Carlos Junqueira de Araujo) - SD

• Zé Domingos Fraga (Jose Domingos Fraga Filho) - PSD

• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes: Adriano Silva (Adriano Apa-
recido Silva) - PP, Altir Peruzzo (Altir Antonio Peruzzo) - PT, Jajah
Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT, Maria Izaura (Maria Izaura
Dias Alfonso) - PDT, Meraldo Sá (Meraldo Figueiredo Sa) - PSD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 27

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 398/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora ANA LÍDIA SOUZA MARQUES, ma-
trícula 41329, do exercício do cargo em comissão de
Procurador-Geral, símbolo DSLMD, a partir de 31/12/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de dezembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

ATO Nº 402/2016

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere a Resolução n° 4456/2016 e o Regimen-
to Interno,

RESOLVE:

Exonerar o Procurador GRHEGORY PAIVA PIRES MO-
REIRA MAIA, matrícula nº 40955, do exercício da função
gratificada de Procurador-Geral Adjunto da Procuradoria-
Geral da Assembleia Legislativa, a partir de 31/12/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 22 de dezembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

ATO Nº 403/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar o servidor GRHEGORY PAIVA PIRES MOREIRA
MAIA, matrícula nº 40955, para o exercício do cargo em
comissão de Procurador-Geral, símbolo DSLMD, a partir
de 02/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 22 de dezembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

ATO Nº 001/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora IEDA MARIA OLIVEIRA BARROS,
matrícula nº 40865, do exercício do cargo em comissão de
Superintendente da Rádio Assembleia, Símbolo DSL-V, a
partir de 31/12/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 09 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

ATO Nº 003/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar o servidor BENEDITO ANUNCIAÇÃO DE SAN-
TANA, matrícula nº 41893, do exercício do cargo em co-
missão de Assessor Parlamentar, Símbolo AP-2, a partir de
09/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 09 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADESÃO CARONA Nº 014/2016

PARTES: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Gros-
so – AL/MT e as empresas: Coxipó Comércio de Produtos
de Papelaria, Imp. e Exp. Ltda Epp, D.A. Aragão Comércio
ME, Stilus Máquinas e Equipamentos para Escritórios Ltda
ME, Livre Soluções Inovadora Eireli Epp.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 27

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



OBEJTO: Aquisição de Ar Condicionado.

DO FUNDAMENTO: Adesão Carona Nº 014/2016/AL/MT –
Parecer Jurídico Nº 902/2016/PG/AL-MT - Adesão de Ata
de Registro de Preços Nº 03/2016/TCE-MT - Pregão Pre-
sencial Nº 01/2016/TCE-MT

DO PREÇO: Item 02 – R$ 7.500,00 – Item 03 R$ 10.100,00
– Item 04 – R$ 5.380,00 – Item 05 – R$ 8.200,00 – Item 12
R$ 29.960,00 – Item 13 R$ 31.080,00.

DA VIGÊNCIA: 12(doze) meses

Data: 21/12/2016

ASSINAM:

GUILHERME ANTONIO MALUF ONDANIR BORTOLINI -
DEP. NININHO

Presidente da Mesa Diretora da AL/MT Primeiro Secretário
da mesa Diretora da AL/MT

CONTRATANTE

LIVRE SOLUÇÕES INOVADORAS EIRELEI EPP

José Maria Lourenço Neto

CONTRATADA

D A ARAGÃO COMÉRCIO ME

Luiz Carlos Machado

CONTRATADA

STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRI-
TÓRIO LTDA ME

Quésia Dourado Silva

CONTRATADA

COXIPÓ COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA,
IMP. E EXP. LTDA EPP

Jairo Rodrigues Guimarães

CONTRATADA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 27

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Jan 09 21:30:24 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2017-01-09T21:30:24+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




